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40 روز قبل هنــوز آن بازی 
جذاب FA CUP در اولدترافورد 
برگزار نشــده بود که در یک 
ماراتن ‌120دقیقه‌ای منچستر 
با نتیجه 4 بر 3 رقیب دیرینه را 
شکست دهد و دست لیورپولی‌ها 
را از این جــام کوتاه کند. هنوز 
یک ماه نگذشــته از روزی که 
آرسنال و سیتی به تساوی بدون 
گل در مقابل هم رضایت دادند 
و لیورپــول در موقعیتی قرار 
گرفت که سرنوشــت قهرمانی 
در دست خودش باشد. و همین 
20 روز پیش بود که در لیگ اروپا 
لیورپول به آتالانتا برخورد کرد 
و به عقیده‌ی اکثر کارشناسان 
و سایت‌ها بیشــترین شانس 
 بردن لیگ اروپــای این فصل  

را داشت. 

دومینوی خاموشی
حالا اما لیورپــول این فصل یک 
تیم بی‌رویاســت. قرار است که آقای 
معمولی، مرسی‌ساید را با یک فصل 
معمولی ترک کنــد. دیدن رویاهای 
بعدی به فصل‌هــای بعد و ذهن یک 
رویاپرداز دیگر ســپرده خواهد شد. 
شکســت ‌3گله در زمین حریف، در 
آنفیلد قابل جبران اســت. اما اتفاقی 
که در خانه بــرای لیورپــول افتاد، 
حتی با وجــود گل زودهنگامی که 
در زمین آتالانتا به ثمر رسیده شد هم 
قابل جبران نبود. شکســت سنگین 
خانگی بــرای لک‌لک‌هــا صدمه‌ی 
جدی و ادامه‌داری به همراه داشت. 
صدمه‌هایــی جدی کــه دومینوی 

خاموشی امیدِ به دست آوردن همه‌ی 
جام‌هــا را آغاز کــرد و در ادامه انگار 
هیچ نیرویی بــرای متوقف کردنش 

کافی نبود. 

کبریت در باد
بله. هنوز شــانس قهرمانی لیگ 
برای کلوپ و یارانــش از بین نرفته 
است. همان‌طور که تا دو هفته قبل 
وضعیت جدول به شکل دیگری بود، 
ممکن است دو هفته‌ی دیگر شرایط 
تغییر کرده باشد. اما با توجه به آمادگی 
منچسترسیتی و آرسنال و وضعیت 
فعلی خود لیورپولی‌هــا و با در نظر 
گرفتن بازی‌های باقی‌مانده‌ی سه تیم 
بعید به نظر می‌رسد کسی این سراب 
را باور داشته باشد. شانس قهرمانی 
لیورپولی‌ها دیگر به اندازه‌ی شانس 
روشــن ماندن کبریت در باد است.  
شاید بهتر یاشــد از الان به فکر تمام 
کردن فصل به بهترین شکل ممکن 
برای خودشــان باشــند و اقدامات 

مدیریتــی مطلــوب برای شــروع 
 فصل جدید را در دســتور کار خود 

قرار دهند. 

نظریه داروین
داروین نونیز بازیکن خوبی است. 
بازیکنی که خــودش را به خوبی در 
موقعیت قرار می‌دهد و برای خودش 
هم به اندازه‌ی کافی موقعیت‌سازی 
می‌کند. مهاجمی که بدون شــک 
مدافعــان حریف از بــازی مقابل او 
اذیت می‌شــوند و بارها به دردســر 
می‌افتند. اما یک جای کار به شدت 
می‌لنگــد. نرخ تبدیــل موقعیت‌ها 
به گل بــرای داروین پایین اســت. 
خیلی پایین‌تر از انــدازه‌ای که برای 
بازیکنی که قرار است تیم را به سمت 
بردن جام‌ها ببرد، لازم است.  درصد 

بالای فرصت‌ســوزی داروین نونیز 
و ســایر مهاجمان لیورپــول در این 
فصل بالاتر از هر تیــم دیگری بود. 
در یک مقایسه‌ی ســاده با لیورپولی 
که کلــوپ بعد از ‌30ســال قهرمان 
پریمیرلیگ کرد، می‌توان به راحتی 
وضعیت را تحلیل کــرد. مثلث مانه، 
فیرمینو و صــاح در فصل قهرمانی 
لیورپول، درصد تبدیل به گل کردن 
موقعیت‌های‌شــان 20درصد بهتر 
از عملکــرد مهاجمــان قرمزها در 
این فصــل بود. یعنی اگــر داروین و 
دوستانش از ‌100موقعیت، ‌20گل 
وارد دروازه‌ی رقبــا کردنــد، مثلث 
هجومی لیورپول قهرمان ‌40گل از 
همین تعداد موقعیت وارد دروازه‌ها 
می‌کرد و این تعداد گل در طول یک 
فصل قطعا تفاوت‌های زیادی را رقم 

خواهد زد. تفاوت‌هایی که در نتیجه‌ی 
نهایی یک تیــم در پایان فصل کاملا 

مشهود است.

آلمانیِ محبوب
فکر می‌کنم همــه‌ی آنهایی که 
کلوپ را می‌شناسند، می‌دانند که او 
قرار نیســت تصمیمی را اعلام کرده 
تغییر بدهــد. داســتان دراماتیک 
لیورپول وکلوپ به پایانش رســیده. 
همه‌ی لیورپولی‌ها دوست داشتند 
که این پایان درخشان باشد. یا حداقل 
با یک جام تمام شــود. امــا فوتبال 
همان قدر که دراماتیک است، روی 
تراژیک پرُزوری هم دارد. بعید است 
کسی طرفدار لیورپول باشد و دوران 
حضور کلــوپ در آنفیلد را دوســت 
نداشته باشــد. لیورپولی که تحویل 

گرفت کیلومترهــا از لیورپولی که 
ساخت فاصله داشت. و خود او یکی از 
اصلی‌ترین عوامل تحول تیم و رسیدن 
به ذهنیت برنده در رختکن و زمین و 
روی ســکوها بود. در زمان هدایت او 
به جز مقاطع کوتاهی، آنها همیشه 
حداقل در یکی از جام‌های معتبر تا 

پایان فصل مدعی بود.
 آقــای معمولی بــا لک‌لک‌های 
آنفیلد »تنهــا قدم نــزدن« و بردن 
همه‌ی جام‌های ممکن را تجربه کرد. 
حالا و بعد از این یــک ماه کابوس‌وار 
که رویایی بــرای لیورپولی‌ها باقی 
نگذاشت، به رسم ضرب‌المثل آلمانی 
معروفِ »درباره الی« باید این پایان 
تلــخ را پذیرفت. شــاید وقتی دیگر 
شرایط برای بیداری رویاها ایده‌آل‌تر 

باشد.

روزنامه صبح 
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يك ‌قدم مانده به جام
به گزارش فوتبال 360، مسابقات شانزدهمین دوره 
لیگ برتر فوتبال زنان ایران روز بیست‌ودوم فروردین‌ماه 
به نقطه پایان کار خود رســید و جشن قهرمانی خاتون 
بم در شیراز برگزار شــد تا شمار قهرمانی‌های خاتون در 
تاریخ فوتبال زنان ایران، 2رقمی شود البته که شاگردان 
مرضیه جعفری در راه رســیدن به مقام قهرمانی، رقیب 
سرســختی را در کنار خود می‌دیدند و برخلاف فصول 
گذشته که شهرداری سیرجان و سپاهان اصفهان، رقبای 
خاتون در کورس قهرمانی بودنــد اما این‌بار، ملوانی‌ها پا 
به پای شاگردان مرضیه جعفری در کورس قهرمانی گام 
برداشتند اما در نهایت نتوانستند جام را از آن خود کنند و به 
مقام نایب‌قهرمانی بسنده کردند. باشگاه ملوان بندرانزلی 
قدیمی‌ترین باشگاه در فوتبال ایران محسوب می‌شود 
که هم در حوزه فوتبال مردان و هم در حوزه فوتبال زنان 
فعالیت می‌کند. ملوانی‌ها که در دومین دوره لیگ برتر 
فوتبال زنان و در فصل 89-1388 که مریم ایراندوست 
همزمان بــه عنوان ســرمربی-بازیکن فعالیت می‌کرد 
توانستند به مقام قهرمانی برسند، رفته‌رفته از روزهای اوج 
خود فاصله گرفتند و از اواسط دهه 1390، شرایط برای 
انزلی‌چی‌ها کاملاً متفاوت از آنچه تصور می‌شد در فوتبال 
زنان پیش رفت و آن‌ها نتوانستند شمایل خود در قامت 

یک مدعی را حفظ کنند.

قدرت‌نمایی به سبک قوی سپید
ملوان بندرانزلی که در اواخر دهه 1380 و اوایل دهه 
1390 جز مدعیان فوتبال زنان ایران بود، بعد از آنکه در 
فصل 95-1394 توانست به مقام نایب‌قهرمانی برسد، 
دیگر جایی در کورس مدعیان قهرمانی فوتبال زنان نداشت 
و البته بعد از انحلال شکل گرفته آن‌ها مسیر دشواری برای 
بازگشت به شرایط پایدار داشــتند. ملوانی‌ها در فصل 
جاری توانستند بعد از ‌8ســال چشم‌انتظاری، سرانجام 
طلسم‌شکنی کنند و آن‌ها در قامت تیم نایب‌قهرمان روی 
سکو رفتند تا بار دیگر در عرصه فوتبال زنان قدرت‌نمایی 
کنند. انزلی‌چی‌ها هر چند در بازی رفت‌وبرگشت مقابل 
خاتون بم نتوانستند از این امتیاز بگیرند اما با این وجود، 
رکورددار کمترین تســاوی در فصل جاری هستند و با 
ثبت ‌14برد، شمار پیروزی‌هایشــان با خاتونِ قهرمان 
برابری می‌کند تا صرفاً فاصله‌شان با سکوی قهرمانی تنها 
‌3امتیاز باشد که این آمار حکایت از قدرت‌نمایی ملوانی‌ها 

در فوتبال زنان بعد از نزدیک به ‌8سال دارد!
سرمربیگری از پشت فنس‌ها

اعظم غلامی، چهره شناخته‌شده فوتبال زنان ایران در 
راستای قوانین وضع‌شده از سوی سازمان لیگ، با توجه به 
سرپرستی‌اش در تیم ملی، در نقش سرمربی در سایه تیم 
ملوان فعالیت می‌کرد و قرارداد او از سوی سازمان لیگ 
ثبت نشد تا در اکثریت دیدارهای این فصل ملوان، غلامی 
از پشت فنس‌ها تیمش را هدایت کند. البته که در ‌2هفته 
پایانی فصل شــرایط برای غلامی متفاوت پیش رفت و 
او توانست با توجه به پایان قراردادش با تيم ملي، از کنار 
زمین این تیم شمالی را هدایت کند و بررسی کارنامه ملوان 
در فصل جاری نشــان می‌دهد که غلامی می‌تواند جزو 
سرمربیان آینده‌دار فوتبال زنان ایران باشد و فراتر از نقش 
یک سرپرســت، در قامت یک سرمربی در سالیان آینده 
کارش را در فوتبال زنان ببرد؛ چرا که او توانست از ملوانِ رو 
به افول، تیمی در قامت مدعی قهرمانی بسازد و این اتفاق 

دستاورد ارزشمندی برای قوی سپید به شمار می‌آید.
رشد حیرت‌انگیز

ملوانی‌ها در زمینه تقویت فهرست تیم‌شان هم امسال 
عملکرد فوق‌العاده داشتند و توانســتند در کنار جذب 
افسانه چترنور که فصل گذشته به مقام خانم گلی فوتبال 
زنان ایران رسید، با چهره‌های کلیدی و تاثیرگذار و البته 
ملی‌پوشی چون شبنم بهشت، مینا نافعی و محدثه زلفی 
هم توافق کنند تا ملوان به یکی از تیم‌های پرستاره فوتبال 
زنان ایران تبدیل شود. تغییر و تحولات رخ داده در ملوان 
بسیار مثبت بود؛ چرا که آن‌ها در مقایسه با فصل گذشته 
توانستند ‌17امتیاز بیشتر کسب کنند و در حالی‌که در 
لیگ پانزدهم در رتبه ششم جدول با کسب ‌26امتیاز کار 
خود را به پایان برده بودند، حالا در فصل اخیر موفق شدند 
‌43امتیاز به‌دست آورند و در فاصله ‌3امتیازی با خاتون بمِ 
قهرمان به کارش در قامت تیم نایب‌قهرمان پایان دادند تا 
هفتمین نایب‌قهرمانی تاریخ تیم زنان ملوان بندرانزلی 
در فوتبال باشگاهی زنان ایران به‌ثبت برسد و آن‌ها از این 

حیث رکورددار هستند!

ورزش بانوان

آدرنالین

با توجه به آمادگی 
منچسترسیتی و 

آرسنال و وضعیت فعلی 
خود لیورپولی‌ها و با در 

نظر گرفتن بازی‌های 
باقی‌مانده‌ی سه تیم بعید به 

نظر می‌رسد کسی سراب 
قهرماني در ليگ برتر را 
باور داشته باشد. شانس 

قهرمانی لیورپولی‌ها دیگر 
به اندازه‌ی شانس روشن 
ماندن کبریت در باد است

اتفاق ويژه هفته گذشته نهايي شــدن واگذاري استقلال و پرسپوليس بود؛ 
اتفاقي كه سر و صداي فراواني را هم به همراه داشت. با امضای اسناد واگذاری، 
آیین رسمی واگذاری مالکیت استقلال و پرســپولیس به بخش خصوصی به 

انجام رسید. 
در مراســمی که به همین منظور و با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
ورزش و جوانان، سرپرست سازمان خصوصی‌سازی، مدیران عامل دو باشگاه 
و پیشکسوتان فوتبال برگزار شد، اســناد مربوطه بین نمایندگان کنسرسیوم 
های بانکی و پتروشــیمی خریدار دو باشــگاه، با وزیر ورزش و جوانان، به امضا 
رسید. در جريان اين مراســم بود كه وزیر ورزش و جوانان با تشکر از خریداران 
دو باشــگاه به خاطر کمک بزرگ آنها به اعتلای ورزش در کشور، از همراهی، 
کمک و پیگیری رســانه های اقتصادی و ورزشــی در خصوص اجرایی شدن 
واگذاری اســتقلال و پرســپولیس نیز قدردانی کرد و گفت: »تــازه از امروز، 
وظیفه اصلی وزارت ورزش یعنی سیاست‌گذاری کلان و نظارت بر عملکرد دو 
باشگاه، شروع می شــود و واگذاری پنج درصد سهام باقیمانده به پیشکسوتان 
دو باشــگاه با هماهنگی ســازمان خصوصی‌ســازی و وزارت اقتصاد به زودی 
 انجام خواهد شــد و ارتباط وزارت ورزش با باشــگاه‌داری بــه طور کامل قطع 

خواهد شد.«
پس از برگزاري اين مراســم زارعی، رئیس کمیته صــدور مجوز حرفه‌ای 
فدراسیون فوتبال، واگذاری رسمی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به 
بخش خصوصی را نقطه آغاز حرفه ای گری ورزش کشور خواند که مشکل عمده 

ما با کنفدراسیون فوتبال آسیا را در این ارتباط حل می کند‌. 
اتفاقي که سال‌ها فقط درباره‌اش صحبت می‌شد، حالا در شرایطی رخ داده که 
برای دنبال کننده‌های جدی ورزش و اقتصاد کشور چندان جدی، اجرایی و موثر 
به نظر نمی‌رسد و بیشتر از اینکه عملی پیشرو و مترقی محسوب شود، پیشگیری 
از مشکلات آتیِ احتمالی فدراسیون فوتبال و باشگاه‌های ایران با AFC  را برای 
فدراسیون‌نشــینان و به طور کلی دولت، به همراه دارد. در تمام سال‌هایی که 
صحبت خصوصی‌سازی در محافل ورزشی مطرح بود، بخش عمده‌ی مردم به 

عملیاتی شدن طرح پر سر و صدا باور نداشتند.  
در واقع این واگذاری، خصوصی سازی نیست و صرفا انتقال از یک مالک به 

مالکِ‌ دولتی دیگر است. با توجه به استانداردهای 
باشــگاه‌داری جهانی و همین‌طــور مرور وضعیت 
باشگاه‌هایی که مدیریت‌شــان به شیوه‌ای مشابه 
انجام شده، مشخص اســت که با واگذاری این دو 
باشگاه به بانک‌ها و پتروشيمي امکان مدیریت حرفه 

ای بر باشگاه به شکل مطلوب وجود نخواهد شد. 
مدیران فدراسیون و ســازمان خصوصی باید با 
واژه‌ی ترکیبی خصولتی که به اقدام اخیرشان نسبت 
داده می‌شــود کنار بیایند چون باور کارشناســان 
ورزشی و اقتصادی در این مورد به هم نزدیک است 
و هر کدام به دلایل مشخصی اعتقاد دارند برخلاف 
صحبت‌هایی که مطرح می‌شود، عزم راسخی برای 
خصوصی‌سازی واقعی باشــگاه‌های پرسپولیس و 
اســتقلال وجود ندارد. آن‌ها کماکان از دولت پول 
می‌گیرند و اقدامات اخیر بیشتر خصوصی‌بازی به 

نظر می‌رسند تا خصوصی‌سازی.

آيا استقلال و پرسپوليس واقعا خصوصی شدند؟

خصوصی بازی

اتفاق روز

وقتي آرزوهاي ليورپول بر باد رفت

بی‌رویا

مرتضی سعیدی


